УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

« 25  » марта  2025 г.                                         № _754_

Об организации работы детских оздоровительных лагерей

с дневным пребыванием в период весенних каникул

2024-2025 учебного года

 Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 24 июля

1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской

Федерации», постановлений Правительства Белгородской области  от 4 июня 2018

года № 206-пп «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей на

территории  Белгородской области», от 30 декабря 2013 года № 528-пп

«Об утверждении государственной программы Белгородской области «Развитие

образования  Белгородской  области», постановления администрации Губкинского

городского округа от 27 июня 2019 года № 1100-па «Об организации отдыха,

оздоровления и занятости детей на территории  Губкинского городского округа» и

в целях повышения качества отдыха и оздоровления детей, обеспечения

безопасности отдыха, профилактики детской и подростковой безнадзорности,

беспризорности, травматизма, правонарушений в каникулярный период

  П Р И К А З Ы В А Ю:

   1. Руководителям общеобразовательных учреждений Губкинского городского

округа:

    1.1. Организовать работу детских оздоровительных лагерей с дневным

пребыванием с 3-х разовым питанием в период с 31 марта по 06 апреля 2025 года

(приложение №1).

  1.2. Обеспечить комплектование лагерей педагогическими, кадрами и

вспомогательным персоналом в полном объеме.

  1.3. Принять к сведению, что:

1.3.1.  стоимость набора продуктов питания составляет 247-00 рублей в день

для детей школьного возраста при 3-х разовом питании;

     1.3.2. размер родительской платы за путевку в детский оздоровительный

лагерь с дневным пребыванием детей составляет 20% от полной еѐ стоимости

(247-00 рублей);

     1.3.3. путевки в детские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием,

для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации,  оплачиваются из средств

бюджета Губкинского городского округа.

1.3.4. документы, подтверждающие обоснованность оплаты стоимости

питания детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, хранятся в детских

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием по месту оздоровления ребенка.

1.4.  При организации отдыха детей, их оздоровления, руководствоваться

следующими санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами:

- СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,

утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28;

- СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения», утвержденными постановлением

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27

октября 2020 г. № 32.

         1.5. Представить:

- в управление образования в срок до 07 апреля 2025 года реестр

оздоровленных детей, аналитическую информацию об итогах работы

оздоровительного лагеря; статистическую информацию по выполнению плана

работы оздоровительного лагеря; статистический отчет по категориям детей,

попавших в трудную жизненную ситуацию; документы на предоставление льготы

детям, попавшим в трудную жизненную ситуацию (приложения № 2, № 3);

- МКУ «Центр бухгалтерского обслуживания и ресурсного обеспечения

учреждений сферы образования» до 07 апреля 2025 года реестр оздоровленных

детей; списки детей, освобожденных от платы за путевки в оздоровительный

лагерь; документы на предоставление льготы детям, попавшим в трудную

жизненную ситуацию; путевки в оздоровительный лагерь; табель посещаемости.

 2. С целью организации отдыха и досуга учащихся МАОУ «СОШ № 17»:

          2.2. Директору МАОУ «СОШ № 16» Шевцовой М.В. включить в число

воспитанников оздоровительного лагеря с дневным пребыванием учащихся

МАОУ «СОШ № 17»;

 2.3. Директору МАОУ «СОШ № 17» Горшковой Е.А. назначить из числа

педагогических работников учреждения воспитателей отрядов оздоровительного

лагеря с дневным пребыванием.

 3. МКУ «Центр бухгалтерского обслуживания и ресурсного обеспечения

учреждений сферы образования» (Ковалева И.В.) во взаимодействии с ООО

«Фабрика социального питания» обеспечить организацию питания воспитанников

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием.

      4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя

начальника управления образования Ковтун Н.Н.

Начальник управления образования                                               С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна

(47-241) 7-58-26